Integra este Edital, como se nele estivesse transcrito o Termo de Referência (Anexo I), assim como todas 

as especificações neste contidas.  

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. Os recursos necessários à aquisição do objeto ora licitado correrão à conta da seguinte dotação 

orçamentária: própria.  

2.1.1: Valor: R$ 1.158.264,10 (um milhão, cento e cinquenta e oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dez 

centavos). 

2.1.2 Dotações:   

Descrição                                               Dotação                                  Fonte de Recurso 

Medicamentos                                     349                                       1.500.95

[...]

• Alvará de funcionamento, expedido pela autoridade competente, com ramo pertinente ao 

objeto da licitação; 

• Registro do produto na Anvisa. 

13. Estimativas do valor da contratação 

O custo estimado total da contratação é de Valor total médio: R$ 1.158.264,10 

(um milhão, cento e cinquenta e oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos). 

14. Adequação orçamentária 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
orçamento do Município na seguinte Dotação e Fonte: Medicamentos:  

Dotação: 349 – Fonte: